
 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO : TECNICO 
N. 5 DEL 03/02/2017  

 
 
 
 
OGGETTO: 
RALLENTATORE VELOCITÀ SULLA SP 29 - VERIFICA CLIMA ACUSTICO - 
AFFIDAMENTO INCARICO.  CIG - Z311D364F2      
 
 
 
 
L’anno duemiladiciassette addì tre del mese di febbraio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale  di nomina del Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



DETERMINAZION E DELL’UFFICIO TECNICO - N. 5 DEL 03/02/2017 
OGGETTO: 
RALLENTATORE VELOCITÀ SULLA SP 29 - VERIFICA CLIMA ACUSTICO - AFFIDAMENTO 
INCARICO.           
 
 
Premesso che, al fine di valutare il clima acustico generato dal traffico veicolare in prossimità di un 
rallentatore di velocità posto sulla strada provinciale SP 29 al Km. 4+370, occorre provvedere ad affidare un 
incarico a tecnico specializzato in materia; 
 
Interpellato a tal proposito il dott. Alberto Ventura della soc. ECO-VEMA srl di Arona, il quale si è 
dichiarato disposto ad eseguire uno studio del clima acustico in prossimità del dosso rallentatore di cui 
trattasi, dietro corresponsione di un onorario di € 350,00 oltre IVA per un totale di € 427,00; 
 
Vista la proposta tecnica presentata dalla ditta ECO-VEMA srl  in merito allo svolgimento dell’incarico e 
ritenuto di poter affidare lo stesso mediante affidamento diretto; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1 c. 450 legge 296/2006, il ricorso al Mepa di Consip o di centrale di 
committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o superiori a 1.000 euro; 
 
Ritenuto di affidare il servizio in oggetto alla  ditta ECO-VEMA srl, in quanto ditta specializzata che ha già 
operato con professionalità in precedenza per questo Ente predisponendo il Piano di Azzonamento Acustico;  
 
Ritenuto tale prezzo congruo ed adeguato; 
 
Verificati i requisiti di idoneità professionale; 
 
Dato atto che la Ditta di cui trattasi ha il Durc regolare; 
 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di procedere all’acquisizione, mediante affidamento diretto alla ditta ECO-VEMA srl di Arona nella 

persona del dott. Alberto Ventura tecnico esperto in materia, del servizio di valutazione del clima 
acustico in prossimità del rallentatore di velocità sulla SP n. 29 al Km 4+370, non ricadendo in una 
fattispecie per la quale sia applicabile l’art. 63 comma 6 del D.Lgs. 50/2016; 

 
3. di prendere atto che il CIG riferito all’esecuzione del servizio/fornitura in argomento, è il seguente: 

Z311D364F2; 
 
4. di imputare la spesa di € 427,00 al CAP. 580/4/1 cod. 01.06.1 del bilancio c.a.; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

GALOARDI GIOVANNI 

 


